

रेलवे भर्ती बोर्ड, पूर्वी रेलवे कालोनी, भोपाल-462053 (दूरभाष नंबर-0755-2746660)

(वेब साइट [www.rrbhopal.gov.in](http://www.rrbhopal.gov.in))

**अंतिम पैनल (PANEL FINALISED)**

कोटि संख्या : 42  
पदनाम एवं वेतनमान् रूपये : वाणिज्यिक प्रशिक्षु, ग्रेड रूपये 5500-9000 (संवे.)  
रोजगार सूचना संख्या : 03/2006  
कोटि संख्या : 25  
पदनाम एवं वेतनमान् रूपये : यातायात प्रशिक्षु, ग्रेड रूपये 5500-9000 (संवे.)  
रोजगार सूचना संख्या : 03/2005  
**पैनल जारी करने की दिनांक: 31/01/2008**

(क) उपर्युक्त कोटि हेतु दिनांक **12/08/2007** को आयोजित कोटि संख्या-42-वाणिज्यिक प्रशिक्षु एवं दिनांक **19/08/2007** को आयोजित कोटि संख्या-25-यातायात प्रशिक्षु की प्रथम चरण की लिखित परीक्षा एवं इनकी दिनांक **28/10/2007** को आयोजित की गई द्वितीय चरण की लिखित परीक्षा तथा दिनांक **15/01/2008** से **16/01/2008** तक उक्त कोटियों के किये गये उम्मीद्वारी एवं प्रमाण-पत्र सत्यापन के आधार पर उम्मीद्वार, जिनके रोल नंबर निम्नानुसार हैं, अनंतिम रूप से नियुक्ति हेतु चयनित किये गये हैं। उम्मीद्वारों को आवंटित की गई रेलवे भी दर्शाई गई हैं। उम्मीद्वारों के रोल नंबर बढ़ते क्रम में उन्हें आवंटित क्षेत्रीय रेलवे में दर्शाये गये हैं।

**कोटि संख्या-42-वाणिज्यिक प्रशिक्षु**

(i) पश्चिम मध्य रेलवे-

15634211600002 | 15634221600012

(अनारक्षित-01 एवं अ.जा.-01 कुल-02)

**कोटि संख्या-25-यातायात प्रशिक्षु**

(i) पश्चिम मध्य रेलवे-

15053251600064	15053251600103	15053251600124	15053251600132	15053251600146	15053251600160	15053251600204	15053252600272
15053252600281	15053252600349	15053252600362	15053252600364	15053252600417	15053253600429	15053253600440	15053253600469
15053253600490	15053254600589	15053254600623	15053254600636	15053254600659	15053254600680	15053254600694	15053254600700
15053254600730	15053254600734	15053254600735	15053254600736	15053254600747	15053254600781	15053254600784	15053254600824
15053254600887	15053254600889	15053254600970	15053254600972	15053255600976	15053255600978	15053258600984	15053258600986

(अनारक्षित-20, अ.पि.वर्ग-10, अ.जा.-06 एवं अ.ज.जा.-04 कुल-40)

(ii) दक्षिण पूर्व मध्य रेलवे

15053251600003	15053251600167	15053251600178	15053251600192	15053251600245	15053252600339	15053252600382	15053252600415
15053253600462	15053254600522	15053254600674	15053254600710	15053254600746	15053254600800	15053254600840	15053254600873
15053254600965	15053255600977	15053255600981	xxxxxxxxxxxx	xxxxxxxxxxxx	xxxxxxxxxxxx	xxxxxxxxxxxx	xxxxxxxxxxxx

(अनारक्षित-10, अ.पि.वर्ग-05, अ.जा.-03 एवं अ.ज.जा.-01 कुल-19)

(iii) पश्चिम रेलवे

15053251600009	15053251600071	15053251600080	15053251600091	15053251600130	15053251600172	15053251600177	15053251600187
15053251600249	15053252600313	15053252600321	15053252600330	15053252600334	15053252600353	15053252600394	15053252600395
15053252600412	15053253600450	15053253600493	15053254600548	15053254600575	15053254600617	15053254600657	15053254600677
15053254600775	15053254600803	15053254600825	15053254600861	15053254600917	15053254600940	15053254600966	15053255600979
15053255600980	15053258600983	15053258600988	xxxxxxxxxxxx	xxxxxxxxxxxx	xxxxxxxxxxxx	xxxxxxxxxxxx	xxxxxxxxxxxx

(अनारक्षित-16, अ.पि.वर्ग-10, अ.जा.-06 एवं अ.ज.जा.-03 कुल-35)

चयनित उम्मीद्वार नोट करें कि यह नामिका अनंतिम हैं, एवं यह किसी भी प्रकार से उसे रेलवे में नियुक्ति का हक प्रदान नहीं करती है जब तक कि उसके, रेलवे में उसके पदांकन तथा वास्तविक रूप में कार्यभार ग्रहण से पूर्व (क) वे अपनी पात्रता के समर्थन में शैक्षणिक योग्यता, आयु एवं जाति के मूल प्रमाण-पत्र प्रस्तुत नहीं करते हैं (ख) रिक्तियों उपलब्ध नहीं होती हैं (ग) वह निर्धारित चिकित्सा परीक्षा उत्तीर्ण नहीं करते हैं (घ) आवश्यक प्रशासनिक औपचारिकताएं/प्रक्रियाएं पूरी नहीं करते हैं एवं (ड.) जब तक उनके फोटोग्राफ, हस्ताक्षर, हस्तलिपि एवं अन्य ब्यौरा, उनके आवेदन पत्र से मिलान नहीं हो जाते।

(ख) उम्मीदवार, जिनके रोल नंबर निम्नानुसार हैं, प्रतीक्षा सूची में हैं । प्रतीक्षा सूची में रोल नंबर मेरिट क्रमानुसार दिये जा रहे हैं ।

## कोटि संख्या-25-यातायात प्रशिक्षु

(i) अनारक्षित- (चार)

15053251600065	15053251600113	15053251600109	15053251600029
----------------	----------------	----------------	----------------

(ii) अ.पि.वर्ग- (नौ)

15053254600778	15053254600707	15053254600556	15053254600763	15053254600584	15053254600596	15053254600619	15053254600539
15053254600614	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX

(iii) अ.जा.- (तीन)

15053252600306	15053252600421	15053252600352
----------------	----------------	----------------

(iv) अ.ज.जा.- (दो)

15053253600449	15053253600507
----------------	----------------

उपलब्ध रिक्तियों से अधिक उम्मीदवारों की प्रतीक्षा सूची बनाने का उद्देश्य प्राथमिक रूप से चयनित उम्मीदवारों द्वारा कार्यभार ग्रहण नहीं करने से नामिका में होने वाली कमी (शार्टफाल) को टालना है एवं उम्मीदवार का नाम प्रतीक्षा सूची में आने मात्र से वह किसी भी तरह से रेलवे में नियुक्ति हेतु पात्र नहीं है । वे केवल, किसी चयनित उम्मीदवार के कार्यभार ग्रहण नहीं करने एवं संबंधित रेलवे द्वारा **प्रतिस्थापन पैनल(Replacement Panel)** मांगे जाने पर ही बुलाये जाने के पात्र होंगे ।

(ग) उम्मीदवार, जिसका रोल नंबर निम्नानुसार है को जाँच हेतु रोका गया है ।

नंबर- (एक) 15053254600675

(घ) निम्न रोल नंबर के उम्मीदवार द्वारा जाति प्रमाण-पत्र **अन्य पिछड़स वर्ग (OB)** प्रस्तुत नहीं करने के कारण इनकी उम्मीदवारी समाप्त की जाती है । रोल नंबर- (एक) 15053254600706

हालांकि परिणाम तैयार करने में हर प्रकार की सावधानी बरती गई है, फिर भी किसी भी स्तर पर हुई त्रुटियों एवं चूक को किसी भी स्तर पर सुधारने के सर्वाधिकार रेलवे भर्ती बोर्ड, भोपाल के पास सुरक्षित रहेंगे ।

अध्यक्ष

**Railway Recruitment Board, East Railway Colony, Bhopal - 462053 (Phone No. 0755-2746660)**  
(website [www.rbbhopal.gov.in](http://www.rbbhopal.gov.in))

**PANEL FINALISED**

**CATEGORY NO.** : 42  
**POST NAME & GRADE Rs.** : Commercial Apprentice, Grade Rs. 5500-9000 (RSRP)  
**EMP. NOTICE NO.** : 03/2006  
**CATEGORY NO.** : 25  
**POST NAME & GRADE Rs.** : Traffic Apprentice, Grade Rs. 5500-9000 (RSRP)  
**EMP. NOTICE NO.** : 03/2005  
**DATE OF ISSUE OF PANEL** : 31/01/2008

(A) On the basis of **First stage** written exam held on **12/08/2007** for **Cat.No.42-Commercial Apprentice** & on **19/08/2007** for **Cat.No.25-Traffic Apprentice** and **Second stage** written exam held on **28/10/2007** and **candidature and document verification** on **15/01/2008** to **16/01/2008** for the above mentioned categories, the candidates having following roll nos. have been provisionally selected for appointment. The railways allotted to the candidate are also shown. The roll nos. are in ascending order in the allotted Zonal Railway.

**Cat. No. 42-Commercial Apprentice**

**(i) West Central Railway**

15634211600002	15634221600012
----------------	----------------

**UR-01 & SC-01 Total-02)**

**Cat. No. 25-Traffic Apprentice**

**(i) West Central Railway**

15053251600064	15053251600103	15053251600124	15053251600132	15053251600146	15053251600160	15053251600204	15053252600272
15053252600281	15053252600349	15053252600362	15053252600364	15053252600417	15053253600429	15053253600440	15053253600469
15053253600490	15053254600589	15053254600623	15053254600636	15053254600659	15053254600680	15053254600694	15053254600700
15053254600730	15053254600734	15053254600735	15053254600736	15053254600747	15053254600781	15053254600784	15053254600824
15053254600887	15053254600889	15053254600970	15053254600972	15053255600976	15053255600978	15053258600984	15053258600986

**UR-20, OB-10, SC-06 & ST-04 Total-40)**

**(ii) South East Central Railway**

15053251600003	15053251600167	15053251600178	15053251600192	15053251600245	15053252600339	15053252600382	15053252600415
15053253600462	15053254600522	15053254600674	15053254600710	15053254600746	15053254600800	15053254600840	15053254600873
15053254600965	15053255600977	15053255600981	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX

**UR-10, OB-05, SC-03 & ST-01 Total-19)**

**(iii) Western Railway**

15053251600009	15053251600071	15053251600080	15053251600091	15053251600130	15053251600172	15053251600177	15053251600187
15053251600249	15053252600313	15053252600321	15053252600330	15053252600334	15053252600353	15053252600394	15053252600395
15053252600412	15053253600450	15053253600493	15053254600548	15053254600575	15053254600617	15053254600657	15053254600677
15053254600775	15053254600803	15053254600825	15053254600861	15053254600917	15053254600940	15053254600966	15053255600979
15053255600980	15053258600983	15053258600988	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX

**UR-16, OB-10, SC-06 & ST-03 Total-35)**

The selected candidates should note that the panel is provisional and does not confer on them any right to appointment on Railway unless (a) They produce original certificates of educational qualification, age and community in support of their eligibility (b) vacancies are available (c) they pass prescribed medical examination (d) complete the requisite administrative formalities/procedures and (e) their photograph, signature, handwriting and other details in their applications match, before appointment and actual joining.

(B) The candidate having following roll nos are on wait list. Roll Nos are given in order of merit in the wait list.

**Cat.No. 25-Traffic Apprentice**

(i) **UR** - (Four)

15053251600065	15053251600113	15053251600109	15053251600029
----------------	----------------	----------------	----------------

(ii) **O.B.** - (Nine)

15053254600778	15053254600707	15053254600556	15053254600763	15053254600584	15053254600596	15053254600619	15053254600539
15053254600614	xxxxxxxxxxxxxx	xxxxxxxxxxxxxx	xxxxxxxxxxxxxx	xxxxxxxxxxxxxx	xxxxxxxxxxxxxx	xxxxxxxxxxxxxx	xxxxxxxxxxxxxx

(iii) **S.C.** - (Three)

15053252600306	15053252600421	15053252600352
----------------	----------------	----------------

(iv) **S.T.** - (Two)

15053253600449	15053253600507
----------------	----------------

The purpose of preparing the waiting list of the candidates over and above the vacancies is primarily to avoid short fall in the panel due to not joining the selected candidates and merely appearing a candidate in the wait list does not, in any way, entitle him for an appointment in the Railways. They are eligible only if any of the selected candidates do not join and concerned Railway ask for **Replacement Panel**.

(C) The candidate having following roll no. are withheld for further verification.

**Roll Number**– (One) 15053254600675

(D) The candidature of the candidate having following roll no. is cancelled due to non submission of Caste Certificate (O.B.C.).

**Roll Numbers** - (One) 15053254600706

While every care has been taken in preparing the result, the Railway Recruitment Board, reserves the right to rectify errors and omissions at any stage if any.

CHAIRMAN